
令和２年８月２１日 

保護者各位 

                                                       那覇市立仲井真中学校 

                                                        校 長   長 嶺 肇 

                                                                （公印省略） 

臨時休業の延長及び３年生の登校再開について（お知らせ） 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、みだしのことにつきまして、新型コロナウイルス感染防止のための那覇市教育委員会

の方針を受け（別紙参照）、下記のとおり１・２年生は８月３０日（日）まで臨時休業を延長

いたしますのでお知らせします。 

 なお、３年生は下記のとおり８月２５日（火）より登校再開とします。 

 保護者の皆さまには、困難な状況をご理解の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

１．登校について 

（１）１・２年生  登校再開    令和２年８月３１日（月） ※（月）の時間割 

（２）３年生    登校再開    令和２年８月２５日（火）  

                  ※（火）の時間割です。給食もあります。 

２．３年生の登校再開の理由 

  「義務教育期間の学び・高校入試に向けての学びを保障するため」 

 

３．３年生の登校再開後の授業等について 

（１）実施方法  一斉登校とし、引き続き感染拡大防止の取組を行い、集団感染のリスク 

を高める３つの条件（密閉・密集・密接）が重ならないよう実施する。 

（２）部活動   ８月３０日（日）まで活動停止。 

（３）保健安全  ①校舎に入る前に検温・健康観察を実施します。 

         ②手洗い、咳エチケット、マスク着用を継続して徹底します。 

         ③気候上可能な限り２方向の窓開け、換気を行います。 

         ④「生徒または同居家族が濃厚接触者の場合」及び「生徒または同居家 

族に風邪症状（発熱・鼻水・咳・倦怠感）がある場合」は、登校を控 

えて下さい。※この場合欠席とはなりません。 

 

４．ご家庭での対応 

（１）本校のＨＰやメーリングサービス等から最新の情報を確認して下さい。 

    学習課題の掲載・休業の解除・延長等についてお知らせします。 

（２）休業中も、検温・健康観察を行って下さい。（健康観察シートの記入と毎朝の提出） 

（３）各教科からの課題など家庭学習に取り組ませ、不要の外出は控えさせて下さい。 


